150
Tubería y Espirales
Tubo en poliuretano LONG-LIFE 98 shore A
Tubo en Poliuretano LONG-LIFE 98 Shore A
Dimensiones Presión ATM Pack >
Código Ø Interior  Ø Exterior  a 20° C 100 mts 500 mts
mm. mm. Rotura  Ejercicio
PU2,5X4 2,5  4 46 15
PU3X5 3  5 50 16
PU4X6 4  6 44 14
PU5,5X8 5,5  8 37 12
PU6X8 6  8 33 11
PU7,5X10 7,5  10 28 9
PU8X10 8  10 25 8
PU9X12 9  12 28 9
Dimensiones Presión ATM Pack >
Código Ø Interior  Ø Exterior  a 20° C 1 caja 10 cajas
mm. mm. Rotura  Ejercicio
SCPU2,5X4X25 2,5  4 46 15
SCPU4X6X25 4 6 44 14
SCPU5,5X8X25 5,5  8 37 12
SCPU6X8X25 6 8 33 11
SCPU7,5X10X25 7,5  10 28 9
SCPU8X10X25 8 10 25 8
SCPU9X12X25 9  12 28 9
Ejemplo de pedido:
Tubo Poliuretano 98 shore A 6 x 8 Azul: PU6X8A
Añadir inicial color seguidamente al código
Ejemplo de pedido:
Tubo Poliuretano 98 shore 4 x 6 Rojo: SCPU4X6X25R
Añadir inicial color seguidamente al código
Otras medidas bajo pedido
NOTA: No apto para uso con agua y ambientes húmedos.
Para uso con agua y ambientes húmedos,
ver Tubo Poliuretano de Base Ether.
 Página 152
CAJA 25 m.ROLLO 100 m.
  Dimensiones
 Código Ø Int. Ø Ext.
mm. mm.
PU2X4 2 4
PU5X8 5 8
PU5,5X8 5,5 8
PU6,5X10 6,5 10
Dimensiones
 Código Ø Int. Ø Ext.
mm. mm.
PU7X10 7 10
PU8X12 8 12
PU10X14 10 14
PU12X16 12  16
Datos Técnicos
Temperatura:
-40° C  +60° C
Tolerancias:
± 0,05 en el espesor de la pared.
± 0,05 en el Ø exterior, hasta Ø 10
± 0,10 en el Ø exterior, hasta Ø 12
± 0,5% sobre el peso.
Dureza:
SHORE 98 A
SHORE 49-55 D
- Poliuretano de origen químico con base ester fl exible
e ideal para aplicaciones con rácores automáticos.
IMPORTANTE !!!  Recomendado Industria Agrícola y condiciones extremas de presión superior a 10 bar
Colores standard:  (T) Transparente opaco  (A) Azul  (R) Rojo  (N) Negro  (AT) Azul translúcido
Bajo demanda:  (GR) Plata  (V) Verde  (AM) Amarillo
Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118